
SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA TŘINCE 

příspěvková organizace 
 Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Líštná 

Pečovatelská služba – Štefániková 1173 

 

ŽÁDOST O ZAJIŠTĚNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 
Jméno a příjmení: __________________________________________ 

 

Datum narození: ________________________ 

 

Bydliště: _________________________________________________ 

 

Telefon: ____________________  Pes: ano – ne  

 
 

Žádám o poskytování těchto úkonů: označte prosím 

 

Základní úkony (vázané vyhláškou MPSV) 

Pomoc při 

zvládání běžných 

úkonů péče o 

vlastní osobu 

□ Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

□ Pomoc při oblékání a svlékání 

□ Pomoc při samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

□ Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

Pomoc při osobní 

hygieně  

□ Pomoc při úkonech osobní hygieny  

□ Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

□ Pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy 

nebo zajištění 

stravy 

□ Zajištění stravy:  Normál – Dia* (nehodící se škrtněte) 

□ Dovoz obědů 

□ Pomoc při přípravě jídla a pití 

□ Příprava a podání jídla a pití 

 

Pomoc při zajištění 

chodu domácnosti 

□ Běžný úklid a údržba domácnosti 

□ Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 

□ Donáška vody 

□ Topení v kamnech včetně donášky topiva, údržba  

□ Běžné nákupy a pochůzky 

□ Velký nákup, například týdenní nákup 

□ Praní a žehlení osobního a ložního prádla, popř. drobné opravy 
 



 

 

 

Zprostředkování 

kontaktu se 

společenským 

prostředím 

□ Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět 

□ Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět 

Pomoc při zajištění 

bezpečí a možnosti 

setrvání 

v přirozeném 

sociálním 

prostředí 

 

□ Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 

Pomoc při 

uplatňování práv, 

oprávněných 

zájmů a při 

obstarávání 

osobních 

záležitostí 

 

□ Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

□ Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

  
 

Fakultativní úkony 

– pouze pro 

klienty, kteří 

využívají základní 

úkony 

□ Jídelníček 

□ Zapůjčení 2 sad jídlonosičů 

□ Odvoz služebním vozidlem k lékaři nebo na úřady (pouze 

v případě, že potřebujete současně doprovod pečovatelky) 

 

 

 

 

 

Dne:      

        ____________________________               

                    podpis 


